プレスリリース

令和５年 11 月 22 日

教育局高校教育課

報道関係者各位

令和５年度 第１３回科学の甲子園山形県大会表彰式について

標記大会について、令和５年１０月２９日に県教育センターにおいて県内の１５校

が参加し、筆記競技及び実技競技を行った結果、県立山形東高等学校が優勝校となり

ました。

この度、優勝校に対し、下記のとおり表彰を行いますので、当日の取材について、

よろしくお願いいたします。

記

１ 日  時  令和５年１２月１日（金） １６：００～１６：３０

２ 会  場  県立山形東高等学校 校長室

（山形市緑町一丁目５番８７号）

３ そ の 他  県立山形東高等学校は令和６年３月１５日～１８日に茨城県つく

ば市で行われる「第１３回科学の甲子園全国大会」へ出場します。

全国大会の詳細は別紙開催概要のとおりです。

【問い合わせ先】

教育局高校教育課

課長補佐    黒木 晃

ＴＥＬ ０２３－６３０－３１０６

報道監 教育局長 庄司 雅人